
1 

津市コミュニティバスの運行変更（案） 

１ 久居地域 

 概要

    地域住民からの要望により、久居地域榊原町地内に停留所を新設し、榊

原ルートをルート変更する。

 変更日

令和元年１０月１日（火）

 新設する停留所の名称

   笠取の里前

 新設する停留所の位置及び運行ルート

   停留所の位置：津市榊原町

（変更前）

資料１－１

一之坂集会所

中ノ山北



2 

（変更後）

（変更後）

【往路】

 運行ダイヤ

   【資料１－２】のとおり

 イメージ図（笠取の里前停留所）

笠取の里前
一之坂集会所

中ノ山北
迂回コース



【往】 【復】
火曜日 木曜日 火曜日 木曜日

八知山 9:00 9:55 ◎● 久居総合支所前 13:02 14:37

榊原市民館 9:02 9:57 休日応急診療所前 13:05 14:40

やまびこハウス 9:03 9:58 久居ふるさと文学館前 13:06 14:41

海泉寺 9:05 10:00 久居老人福祉センター 13:09 14:44

上山 9:08 10:03 新地北 13:12 14:47

別所 9:13 10:08 津南警察署前 13:15 14:50

一之坂集会所 9:17 10:12 ● 三重中央医療センター 13:19 14:54

笠取の里前 9:19 10:14 久居インターガーデン 13:21 14:56

中ノ山北 9:21 10:16 戸木口 13:24 14:59

安子公会所 9:22 10:17 市営桃里団地 13:25 15:00

榊原出張所 9:23 10:18 戸木公民館 13:27 15:02

湯の瀬 9:24 10:19 羽野集会所 13:30 15:05

湯の瀬口 9:25 10:20 善応寺団地 13:32 15:07

下村 9:27 10:22 庄田 13:35 15:10

下村教育集会所 9:29 10:24 栗葉出張所 13:37 15:12

大鳥 9:30 10:25 中村公会所 13:41 15:16

七栗サナトリウム前 9:31 10:26 一色 13:43 15:18

一色 9:32 10:27 七栗サナトリウム前 13:44 15:19

中村公会所 9:34 10:29 大鳥 13:45 15:20

栗葉出張所 9:38 10:33 下村教育集会所 13:46 15:21

庄田 9:40 10:35 下村 13:48 15:23

善応寺団地 9:43 10:38 湯の瀬口 13:49 15:24

羽野集会所 9:45 10:40 湯の瀬 13:50 15:25

戸木公民館 9:48 10:43 榊原出張所 13:52 15:27

市営桃里団地 9:49 10:44 八知山 13:57 15:32

戸木口 9:51 10:46 榊原市民館 13:59 15:34

久居インターガーデン 9:54 10:49 やまびこハウス 14:00 15:35

● 三重中央医療センター 9:56 10:51 海泉寺 14:02 15:37

津南警察署前 10:00 10:55 上山 14:05 15:40

新地北 10:03 10:58 別所 14:10 15:45

久居老人福祉センター 10:06 11:01 一之坂集会所 14:14 15:49

久居ふるさと文学館前 10:09 11:04 笠取の里前 14:16 15:51

休日応急診療所前 10:10 11:05 中ノ山北 14:18 15:53

◎● 久居総合支所前 10:13 11:08 安子公会所 14:19 15:54

　が追加箇所

榊原ルート

バス停留所名 バス停留所名

資料１－２（変更後）

資料１－２



【往】 【復】
火曜日 木曜日 火曜日 木曜日

八知山 9:00 9:55 ◎● 久居総合支所前 13:02 14:37

榊原市民館 9:02 9:57 休日応急診療所前 13:05 14:40

やまびこハウス 9:03 9:58 久居ふるさと文学館前 13:06 14:41

海泉寺 9:05 10:00 久居老人福祉センター 13:09 14:44

上山 9:08 10:03 新地北 13:12 14:47

別所 9:13 10:08 津南警察署前 13:15 14:50

一之坂集会所 9:17 10:12 ● 三重中央医療センター 13:19 14:54

中ノ山北 9:21 10:16 久居インターガーデン 13:21 14:56

安子公会所 9:22 10:17 戸木口 13:24 14:59

榊原出張所 9:23 10:18 市営桃里団地 13:25 15:00

湯の瀬 9:24 10:19 戸木公民館 13:27 15:02

湯の瀬口 9:25 10:20 羽野集会所 13:30 15:05

下村 9:27 10:22 善応寺団地 13:32 15:07

下村教育集会所 9:29 10:24 庄田 13:35 15:10

大鳥 9:30 10:25 栗葉出張所 13:37 15:12

七栗サナトリウム前 9:31 10:26 中村公会所 13:41 15:16

一色 9:32 10:27 一色 13:43 15:18

中村公会所 9:34 10:29 七栗サナトリウム前 13:44 15:19

栗葉出張所 9:38 10:33 大鳥 13:45 15:20

庄田 9:40 10:35 下村教育集会所 13:46 15:21

善応寺団地 9:43 10:38 下村 13:48 15:23

羽野集会所 9:45 10:40 湯の瀬口 13:49 15:24

戸木公民館 9:48 10:43 湯の瀬 13:50 15:25

市営桃里団地 9:49 10:44 榊原出張所 13:52 15:27

戸木口 9:51 10:46 八知山 13:57 15:32

久居インターガーデン 9:54 10:49 榊原市民館 13:59 15:34

● 三重中央医療センター 9:56 10:51 やまびこハウス 14:00 15:35

津南警察署前 10:00 10:55 海泉寺 14:02 15:37

新地北 10:03 10:58 上山 14:05 15:40

久居老人福祉センター 10:06 11:01 別所 14:10 15:45

久居ふるさと文学館前 10:09 11:04 一之坂集会所 14:14 15:49

休日応急診療所前 10:10 11:05 中ノ山北 14:18 15:53

◎● 久居総合支所前 10:13 11:08 安子公会所 14:19 15:54

榊原ルート

バス停留所名 バス停留所名

(変更前）



様式第１－３号 

令和元年 月  日   

中部運輸局 三重運輸支局長 様 

名    称 津市 

住    所 三重県津市西丸之内２３番１号 

代表者の氏名 津市長 前葉 泰幸  印 

自家用有償旅客運送の変更登録の申請 

このたび、自家用有償旅客運送の登録事項の変更を行いたいので、道路運送法第７９条

の７及び同法施行規則第５１条の１１の規定に基づき、下記のとおり申請します。 

記 

１. 名称、住所、代表者の氏名
名    称 津市 

  住    所 三重県津市西丸之内２３番１号 

  代表者の氏名 津市長 前葉 泰幸 

２. 登録番号
中三市交第１号

３. 自家用有償旅客運送の種別
市町村運営有償運送（交通空白輸送） 

４. 変更しようとする事項
（１）路線 

  ア 榊原ルート（往路） 

 新 旧 

起点 八知山 八知山 

終点 久居総合支所 久居総合支所 

キロ程 ２６．１ ２６．０ 

主たる経過地 三重中央医療センター 三重中央医療センター 

イ 榊原ルート（復路） 

 新 旧 

起点 安子公民館 安子公民館 

終点 久居総合支所 久居総合支所 

キロ程 ２７．７ ２７．６ 

主たる経過地 三重中央医療センター 三重中央医療センター 

資料１－３ 



（２）新設する停留所 

  ア 榊原ルート（往路） 

   ・ 笠取の里前 

イ 榊原ルート（復路） 

   ・ 笠取の里前 

５．変更予定期日

  令和元年１０月１日  


